1 / 1

 令和元年９月 25 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 メ デ ィ ネ ッ ト

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 木 村  佳 司

 （コード番号 2370 東証マザーズ）

問合せ先 取締役経営管理部長 落 合  雅 三

 （電話：03-6631-1201）

2019 年 9 月期業績予想の修正に関するお知らせ

 2018 年 11 月 9 日に公表した 2019 年 9 月期通期（2018 年 10 月１日～2019 年９月 30 日）の業績予

想を下記の通り修正いたしましたので、お知らせいたします。

１．2019 年 9 月期通期業績予想数値の修正（2018 年 10 月 1 日～2019 年 9 月 30 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円
1,026

百万円
△1,635

百万円
△1,631

百万円
△1,641

円銭
△13.88

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 1,055 △984 △1,013 △797 △6.73

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） 28 650 617 844 ―

増 減 率 （ ％ ） 2.8％ ― ― ― ―

（ご参考）前年同期実績
（ 2 0 1 8 年 9 月 期 ）

957 △2,714 △2,700 △3,127 △27.47

２．業績予想修正の理由

売上高については、特定細胞加工物の売上が堅調だったこと等から当初予想を上回る見込みとなり、

その結果として売上高は前回発表予想に対して 28 百万円増（2.8％増）の 1,055 百万円となる見込み

です。

損益面については、事業構造改革の実施による成果が当初の見込みを上回ったこと、加えて、再生

医療等製品事業の研究開発投資が想定を下回ったこと等により、営業利益は前回発表予想に対して

650 百万円増の△984 百万円および経常利益は前回発表予想に対して 617 百万円増の△1,013 百万

円の見込みです。

また、本日発表の「特別利益（貸倒引当金戻入額）計上に関するお知らせ」のとおり、米国の Argos

Therapeutics, Inc. (以下「Argos 社」)との間で債権の弁済内容について合意に至っていたところ、今般

の米国破産裁判所による当該合意及び当該合意を含む Argos 社の清算計画の承認をもってその内容

が確定し、Argos 社から 1.3 百万米ドルの弁済を受けることとなりました。この弁済により貸倒引当金の

戻入処理を行い特別利益として計上すること等により、当期純利益は、前回発表予想に対して 844 百

万円増の△797 百万円となる見込みです。

以上